АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2020 № 535

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 14.03.2016 № 154

С целью актуализации муниципальной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 14.03.2016 № 154 (в редакции от 14.06.2019 № 451, от 09.10.2019
№ 827) «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и
информирования населения городского округа Стрежевой об опасностях,
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»:
 1.1. пункт 3.1. Положения о муниципальной системе оповещения и
информирования населения городского округа Стрежевой об опасностях,
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,
утвержденного указанным постановлением (далее - Положение) изложить в
редакции:
 «3.1. Для оповещения населения городского округа Стрежевой,
руководящего состава и работников организаций задействуются:

- единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Стрежевой (далее
– ЕДДС);

- дежурно-диспетчерские службы (далее - ДДС), диспетчеры (дежурные)
организаций;

- телерадиовещательные компании (независимо от форм собственности);
- телефонные сети (в том числе сотовая связь);
- автоматизированная система централизованного оповещения;
- система оповещения и связи через автоматизированное рабочее место

оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской службы;
- мобильное приложение «Сити Алерт»;
- специальные автомобили, оборудованные сигнально-громкоговорящими

устройствами;
- наружные громкоговорящие устройства (громкоговорители);
- электросирены С-40.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой.

И.о. Мэра городского округа                         В.В. Дениченко